
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 
CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150  
tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro   
 

HOTĂRÂRE 
referitoare la completarea H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 140/26.11.2021privind aprobarea tarifelor 

aferente desfășurării Serviciului  public de întreținere, reparații curente și reabilitare a fondului imobiliar la 
nivelul U.A.T. Orașul Drăgănești-Olt, delegat S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L. 

 
Având în vedere: 
- Adresa nr.23074/22.06.2022 a S.C. Urban Activ Serv S.R.L.; 
- Referatul de aprobare al inițiatorului de proiect nr.23273/29.06.2022;  
- Raportul nr.23274/29.06.2022 al Serviciului urbanism - amenajarea teritoriului; 
- Contractul nr. 34311/16.11.2021 privind delegarea de gestiune a serviciului public de întreținere, 

reparații curente și reabilitare a fondului imobiliar din orașul Drăgănești-Olt; 
- Avizul nr.160/29.06.2022 al Comisiei Buget, finanțe, contabilitate din cadrul Consiliului local al 

orașului Drăgănești-Olt; 
- Avizul nr.155/29.06.2022 al Comisiei Amenajarea teritoriului și urbanism din cadrul Consiliului local al 

orașului Drăgănești-Olt; 
În conformitate cu prevederile: 
- art. 60 din Legea nr. 24 / 2000 privind normele de tehnică legislativă privind elaborarea actelor 

normative; 
- art.28 lit.j, art. 31 lit. a și art.39 din O.G. nr. 71/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor 

publice de administrare a domeniului public şi privat de interes local; 
- Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, republicată; 
- art. 129 alin.2 lit.d, art.7 lit.q din O.U.G. nr. 57 / 2009 privind Codul administrativ. 
În temeiul prevederilor art. 139 alin.1, art. 196 alin. 1 lit.a din O.U.G. nr. 57 / 2009 privind Codul 

administrativ.  
  

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. I. Se aprobă completarea Anexei - Tarife aferente desfășurării Serviciului public de întreținere, 

reparații curente și reabilitare a fondului imobiliar la nivelul U.A.T. Orașul Drăgănești-Olt, delegat S.C. URBAN 
ACTIV SERV S.R.L. – Drăgănești-Olt, în conformitate cu Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. II. Toate celelalte prevederi ale sus-menţionatului act normativ local rămân neschimbate şi îşi produc 
efectele în continuare. 

Art. III. Cu ducerea la îndeplinire a hotărârii se încredinţează Serv. urbanism, amenajarea teritoriului, 
supravegherea serviciilor de utilități publice din cadrul Primăriei Drăgăneşti-Olt și S.C. URBAN ACTIV SERV 
S.R.L.. 

Art. IV. Hotărârea se va comunica: 
- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 
- Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 
- Serv. urbanism, amenajarea teritoriului, supravegherea serviciilor de utilități publice; 
- S.C. URBAN ACTIV SERV S.R.L.. 

 
Nr.   84  / / 30.06.2022                            
                                            
                         Preşedinte de şedinţă,                                                 Contrasemnează                                                                                                                                            
                              Consilier local,                                               Secretar  general U.A.T. 
                             DOBRE Violeta                                           Jr. JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 
  

Adoptată cu 16 voturi pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate 
( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 








